PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO

PARECER Nº 138/2004

DATA: 09/08/2004

ASSUNTO: PROJETO DE LEI Nº 086/2004 DO LEGISLATIVO

SÚMULA: DISPÕE SOBRE O SISTEMA DE ASSISTÊNCIA A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

RELATOR: ELSO RODRIGUES

RELATÓRIO: Aos nove dias do mês de agosto do ano de 2004, reuniram-se os membros da Comissão de Justiça e Redação para exarar parecer sobre o Projeto de Lei nº 086/2004, de autoria do vereador Adevanir Pereira da Silva, cuja súmula: Dispõe sobre o Sistema de Assistência a Criança e ao Adolescente, e dá outras providências. Foi nomeado como relator do projeto o vereador Elso Rodrigues, que passa a exarar este parecer: com vistas a matéria, verifica-se que o IBAM – Instituto Brasileiro de Administração Municipal, de nº 1034/2004, o projeto é Inconstitucional. Assim também se pronunciou o Assessor Jurídico desta casa. Este relator por interpretação acompanha os pareceres acima e pugna pelo arquivamento da matéria ou em assim não entendendo os demais membros da comissão requer que seja apreciado e deliberado em plenário. Votam com o relator os demais membros da comissão.

Sala das Comissões, em 09 de agosto de 2004.

	Rudolfo Wick

Presidente
	Adevanir Pereira da Silva

Membro
	Elso Rodrigues

Membro